
UCHWAŁA NR XXVII/265/2012
RADY GMINY IŁAWA

z dnia 28 grudnia 2012 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iława. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach1) 

(Jednolity tekst: Dz. U. z 2012 r., poz. 391), w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Jednolity tekst: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), po uzyskaniu 
pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Iławie,  Rada Gminy Iława uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iława , w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXVI/332/06 Rady Gminy Iława z dnia 23 lutego 2006 r. w sprawie uchwalenia 
„Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iława”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w BIP 
Urzędu Gminy w Iławie oraz na tablicy ogłoszeń w jego siedzibie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Roman Piotrkowski

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 68D2C4DF-5874-48F3-AECD-D11D27A1F51B. Podpisany



Załącznik do uchwały 

Nr XXVII/265/2012 Rady Gminy Iława 

z dnia 28 grudnia 2012 roku 

 

 

Regulamin  utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Iława 

 

 

Rozdział 1 

 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

położonych w granicach administracyjnych gminy Iława, dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości obejmujących: 

a) prowadzenia we wskazanym zakresie selektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych, w tym 

powstających w gospodarstwach domowych: przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i 

akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 

wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, zużytych opon, a także odpadów zielonych,  

b) uprzątania błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 

publicznego, 

c) mycia i napraw pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich 

utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

 

 

Rozdział 2 

 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

 

§ 2.1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania, 

a odbierający odpady do selektywnego odbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) papieru i tektury,  

2) metali,  

3) tworzyw sztucznych,  

4) opakowań wielomateriałowych,  

5) szkła,  

6) odpadów komunalnych ulegających biodegradacji, w tym odpadów opakowaniowych ulegających 

biodegradacji,  

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 2Id: 68D2C4DF-5874-48F3-AECD-D11D27A1F51B. Podpisany



7) odpadów zielonych,  

8) przeterminowanych leków i chemikaliów,  

9) zużytych baterii i akumulatorów,  

10) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,  

11) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,  

12) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,  

13) zużytych opon. 

2. Odpady komunalne o których mowa w ust. 1 pkt 1-4 mogą być zbierane i odbierane łącznie jako - „odpady 

suche”.  

3. Odpady komunalne o których mowa w ust. 1 pkt 6-7 mogą być zbierane i odbierane łącznie jako bioodpady  

- „odpady mokre”. 

4. Odpady, o których mowa w ust. 1, z wyłączeniem przeterminowanych chemikaliów i zużytych opon należy 

zbierać w pojemnikach, określonych w rozdziale 3, z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Dopuszcza się zbieranie „odpadów suchych”, szkła oraz „odpadów mokrych” w trzech różnych workach, 

określonych w  rozdziale 3. 

 

§3.1. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 

lodu oraz innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, jeśli: 

1) powstały w godzinach nocnych – najpóźniej do godziny 12
00

, 

2) powstały w godzinach od 7 do 22 – w ciągu sześciu godzin od momentu ich powstania. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, umożliwiając ich zebranie przez gminę lub zarządcę 

drogi. 

3. Nieusunięty w terminie, o którym mowa w ust. 1, lód należy posypać piaskiem lub innym stosownym 

środkiem w celu zlikwidowania jego śliskości. 

 

§ 4.1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem, że:  

1) jest dokonywana na wydzielonych, utwardzonych częściach własnej nieruchomości oraz przy użyciu 

czystej wody, 

2) mycie dotyczy nadwozia samochodu, 

3) powstające ścieki będą odprowadzane do kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie pod 

warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 

przeznaczonych, 

2) że naprawa pojazdów samochodowych dotyczy drobnych napraw, 

3) że naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich 

nieruchomości. 

 

 

Rozdział 3 

 

Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczania tych 

pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

 

§ 5. 1. Ustala się następujące rodzaje pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:  

1) pojemniki o pojemności: 80 l, 110 l, 120 l, 240 l, 660 l , 770 l, 1100 l;  

Id: 68D2C4DF-5874-48F3-AECD-D11D27A1F51B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



2) kontenery o pojemności: 3000 l, 4000 l, 5000 l, 7000 l, 10000 l; 

3) worki z tworzyw sztucznych o pojemności: od 60 l  do 120 l; 

4) kosze uliczne o pojemności od 20 l do 120 l.  

 

2. Właściciel nieruchomości zapewni wyposażenie nieruchomości w pojemniki do zbierania odpadów 

komunalnych zmieszanych o odpowiedniej wytrzymałości mechanicznej, odpowiadające obowiązującym 

normom, w ilości zapewniającej ich nieprzepełnienie przy uwzględnieniu częstotliwości odbierania odpadów 

określonej w rozdziale 4 i o pojemności wynoszącej minimum:  

1) 30 l na 1 mieszkańca/1 tydzień w zabudowie mieszkaniowej;  

2) 3 l na 1 ucznia/dziecko/pracownika/1 tydzień w szkołach wszelkiego typu, przedszkolach;  

3) 15 l na 1 miejsce/1 tydzień w hotelach, motelach, pensjonatach, polach namiotowych, ekomarinach;  

4) 10 l na 1 pracownika/1 tydzień w zakładach rzemieślniczych, usługowych, produkcyjnych, magazynach, 

hurtowniach, placach budowy, biurach, przychodniach, gabinetach lekarskich, lecznicach, aptekach, 

pomieszczeniach biurowych związanych z wykonywaniem wolnych zawodów, z zastrzeżeniem iż każdy z tych 

punktów winien być wyposażony w co najmniej1 pojemnik o pojemności 110 l;  

5) 15 l na 1 miejsce konsumpcyjne/1 tydzień w lokalach gastronomicznych, z zastrzeżeniem iż każdy z tych 

punktów winien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności  110 l;  

6) 10 l na 1 pracownika/1 tydzień w stacjonarnych punktach handlowych zlokalizowanych poza budynkami 

typu kiosk, uliczne punkty szybkiej konsumpcji, kwiaciarnie, z zastrzeżeniem iż każdy z tych punktów winien 

być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 80 l;  

7) 10 l na 1 pracownika/1 tydzień w punktach handlowych innych niż wskazane w pkt 6, z zastrzeżeniem, że 

każdy z tych punktów winien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 110 l oraz w co 

najmniej 1 kosz uliczny ustawiony przy każdym wyjściu z tego obiektu;  

8) 20 l na 1 działkę/1 tydzień na terenie ogrodów działkowych w okresie od 1 kwietnia do 31 października 

każdego roku, poza tym okresem minimalna pojemność pojemników wynosi  5 l na 1 działkę/1 tydzień;  

9) 10 l na 1 miejsce handlowe/1 tydzień w urządzonych targowiskach, lecz nie mniej niż 1 pojemnik o 

pojemności 110 l;  

10) 10 l  na 10 m
2 

powierzchni całkowitej w lokalach handlowych /1 tydzień z zastrzeżeniem iż każdy lokal 

winien być wyposażony w co najmniej 1 pojemnik o pojemności 110 l; 

11) 240 l na jedno miejsce pochówku/rok; 

12) minimum  1 pojemnik 110 l na działkę letniskową lub na domek letniskowy;  

13) minimum  l kosz uliczny o pojemności 20 l przy drogach publicznych w terenie niezabudowanym, 

usytuowany w odległości co najmniej 10 km od kolejnego kosza; 

14) minimum  l kosz uliczny o pojemności od 20 l do 60 l w terenie zabudowanym, usytuowany w odległości 

co najmniej 500 m od kolejnego kosza. 

 

3. Pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów ze szkła kolorowego i bezbarwnego, papieru i tektury, metali, 

opakowań wielomateriałowych oraz tworzyw sztucznych, ustawione w ogólnodostępnych miejscach powinny 

mieć pojemność nie mniejszą niż 1100 l na 80 osób. 

 

4. W przypadku zbiórki w workach „u źródła” odpadów takich jak: papier i tektura, metale, opakowania 

wielomateriałowe, tworzywa sztuczne, odpady zielone i odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym 

odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz szkło przyjmuje się, że z każdego z trzech worków o poj. 

120 l każdy, odpowiednio do: „odpadów suchych”, „odpadów mokrych” oraz szkła, korzystają 4 osoby. 

 

5. Pojemniki do zbiórki odpadów ulegających biodegradacji wyłącznie w zakresie liści i traw (odpady zielone), 

jeżeli z takiego pojemnika korzystają: 

1) nie więcej niż 30 osób – w rozmiarze 120 l; 

2) nie mniej niż 31 osób i nie więcej niż 60 osób – w rozmiarze 240 l. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 4Id: 68D2C4DF-5874-48F3-AECD-D11D27A1F51B. Podpisany



 

6. Dopuszcza się, aby odpady ulegające biodegradacji, o których mowa w ust. 5 zbierać i gromadzić na 

przydomowych kompostownikach. 

 

7. Do zbiórki odpadów z remontu, niezależnie od liczby osób korzystających – co najmniej pojemnik KP 5. 

 

8. Ustala się dla właścicieli nieruchomości minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania na 

terenie nieruchomości mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych na poziomie pojemnika KP 5. 

Dopuszcza się możliwość zbierania i gromadzenia mebli oraz innych odpadów wielkogabarytowych na 

terenie nieruchomości lub na chodnikach albo innym miejscu publicznym położonym w bezpośrednim 

sąsiedztwie nieruchomości, z terenu której dany odpad pochodzi. Gromadzenie mebli oraz innych odpadów 

wielkogabarytowych w sposób określony w zdaniu poprzednim nie może naruszać przepisów szczególnych. 

 

9. Uregulowania zawarte w ust. 8 stosuje się odpowiednio do zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego. 

 

10. 1. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 

pojemników:  

1) kolor niebieski - przeznaczony do zbierania papieru i tektury oraz opakowań wielomateriałowych; 

2) kolor żółty - przeznaczony do zbierania metali i tworzyw sztucznych; 

3) kolor zielony - przeznaczony do zbierania szkła;  

4) kolor brązowy - przeznaczony do zbierania odpadów mokrych (bioodpadów), z umieszczonym 

oznakowaniem określającym rodzaj gromadzonego wewnątrz odpadu.  

2. W przypadku zastosowania selektywnej zbiórki odpadów „u źródła” stosuje się worki w następujących 

kolorach:  

1) kolor niebieski - przeznaczony do zbierania papieru i tektury, opakowań wielomateriałowych, metali i 

tworzyw sztucznych; 

2) kolor zielony - przeznaczony do zbierania szkła;  

3) kolor brązowy - przeznaczony do zbierania odpadów mokrych (bioodpadów), z umieszczonym 

oznakowaniem określającym rodzaj gromadzonego wewnątrz odpadu.  

 

11. W okresie do 30 czerwca 2018 roku dopuszcza się stosowanie pojemników w kolorach innych niż 

wskazane w ust. 10, pkt 1. 

 

§ 6. 1. Zakazuje się:  

1) zagęszczania odpadów komunalnych zbieranych w pojemnikach w sposób uniemożliwiający ich usunięcie z 

pojemnika;  

2) wrzucania do pojemników substancji palnych, żrących, toksycznych, gorącego popiołu oraz wlewania 

substancji ciekłych;  

3) umieszczania w pojemnikach do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych innych odpadów, takich jak: 

odpady budowlane i rozbiórkowe, przeterminowane leki i chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty 

sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, które należy zbierać 

oddzielnie i usuwać na zasadach określonych w rozdziale 4 niniejszego regulaminu;  

4) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadów 

niebezpiecznych oraz pochodzących z działalności gospodarczej.  

 

§ 7. 1. Na terenie nieruchomości pojemniki do zbierania odpadów komunalnych należy przetrzymywać w 

miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników jednostki wywozowej.  

Id: 68D2C4DF-5874-48F3-AECD-D11D27A1F51B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 5



2. W przypadku, gdy niemożliwe jest ustawienie pojemników na własnej nieruchomości dopuszcza się ich 

ustawienie na innej nieruchomości, położonej w niedalekim sąsiedztwie, wyłącznie za zgodą jej właściciela.  

3. W przypadku, gdy brak jest dostępu do pojemników dla pracowników jednostki wywozowej właściciel 

nieruchomości zobowiązany jest w dniu odbioru odpadów komunalnych wystawić pojemniki przed wejściem 

na teren nieruchomości. Dopuszcza się możliwość odstąpienia od wymogu wystawiania pojemnika w 

porozumieniu z jednostką wywozową.  

4. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w 

szczególności poprzez ich dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej dwa razy do roku. 

5. Pojemniki, o których mowa w rozdziale 3, powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie technicznym, 

w szczególności poprzez stałą naprawę ich szczelności. 

 

§ 8. 1. Zarząd drogi wykonując obowiązki wynikające z art. 5 ust. 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach ustawia kosze uliczne przy głównych ciągach pieszych, w tym w szczególności przy oznakowanych 

przejściach dla pieszych oraz w miejscach o dużym natężeniu ruchu pieszego.  

2. Za stan sanitarny, techniczny i porządkowy koszy ulicznych odpowiadają podmioty zobowiązane do ich 

ustawienia. 

 

Rozdział 4 

 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

 

§ 9. Odbieranie odpadów komunalnych musi następować w terminach zapewniających właściwe utrzymanie 

stanu sanitarno-porządkowego nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego.  

 

§ 10. 1. Właściciele nieruchomości, pozbywają się z terenu nieruchomości komunalnych odpadów 

zmieszanych w sposób obejmujący gromadzenie odpadów w pojemnikach i przekazywanie ich przedsiębiorcy 

odbierającemu te odpady. 

 

 2. Przekazywanie komunalnych odpadów zmieszanych w workach dopuszcza się wyłącznie 

w sytuacji, gdy ilość odpadów, jakie powstały na nieruchomości, przekroczyła ilość, jaka odbierana jest w 

zamian za opłatę, o której mowa  w art. 6 h ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach. 

 

§ 11. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości oraz 

terenów przeznaczonych do wspólnego użytku publicznego:  

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;  

2) „odpady suche” oraz wyselekcjonowane: papier i tektura, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe 

i metale oraz szkło - nie rzadziej niż raz w miesiącu;  

3) „odpady mokre” (bioodpady):  

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż jeden raz w tygodniu;  

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie;  

4) przeterminowane leki i chemikalia oraz zużyte baterie i akumulatory – za każdym razem, w przypadku 

zaistnienia potrzeby pozbycia się odpadu; 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – nie rzadziej niż raz w roku;  

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe – nie rzadziej niż raz w roku;  

7) odpady budowlane i rozbiórkowe – za każdym razem, w przypadku zaistnienia potrzeby pozbycia się 

odpadu; 

8) zużyte opony – nie rzadziej niż raz w roku;  

Strona 6Id: 68D2C4DF-5874-48F3-AECD-D11D27A1F51B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



9) odpady z koszy ulicznych – nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

10) odpady komunalne z cmentarzy – nie rzadziej niż raz w tygodniu. 

 

§ 12. 1. Określa się następujące sposoby pozbywania się poszczególnych rodzajów odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz odpady resztkowe w wyniku prowadzonej 

segregacji należy gromadzić w pojemnikach, zachowując wymagania, o których mowa w § 5 ust. 1-2. 

Pozostałe wyselekcjonowane frakcje odpadów komunalnych przekazywane będą bezpośrednio do 

wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w punktach selektywnej zbiórki odpadów 

komunalnych lub do wskazanych miejsc ich odbioru;  

2) papier i tekturę, tworzywa sztuczne, metale, szkło oraz opakowania wielomateriałowe należy 

gromadzić w odpowiednio oznaczonych pojemnikach w ogólnie dostępnych miejscach selektywnej 

zbiórki, z zastrzeżeniem ust. 2; 

3) odpady zielone  i odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające 

biodegradacji – „odpady mokre” należy gromadzić w odpowiednio oznaczonych pojemnikach w 

ogólnie dostępnych miejscach selektywnej zbiórki, z zastrzeżeniem ust. 2; 

4) przeterminowane leki należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych 

w aptekach lub przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w punktach 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

5) chemikalia należy przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w punktach 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

6) zużyte opony należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady komunalne w terminach 

odbioru tych odpadów lub przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w 

punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

7) zużyte baterie i akumulatory małogabarytowe należy umieszczać w odpowiednio oznaczonych 

pojemnikach zlokalizowanych w budynkach użyteczności publicznej oraz w punktach sprzedaży baterii 

i akumulatorów lub przekazywać do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w punktach 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

8) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy 

przekazywać na zasadach określonych w ustawie z dnia 29 lipca 2005 r.                    o zużytym 

sprzęcie elektrycznym i elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 1495 z późn. zm.) do punktów zbierania 

zorganizowanych przez sprzedawców tego sprzętu lub przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu 

odpady komunalne  w terminach odbioru tych odpadów, czy też przekazywać do wyznaczonych miejsc 

gromadzenia tych odpadów w punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

9) meble i inne odpady wielkogabarytowe należy przekazywać przedsiębiorcy odbierającemu odpady 

komunalne w terminach odbioru tych odpadów lub przekazywać do wyznaczonych miejsc 

gromadzenia tych odpadów w punktach selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; w przypadku 

zabudowy budynkami wielolokalowymi odpady wielkogabarytowe należy zbierać w miejscu 

przeznaczonym do zbierania odpadów komunalnych; odpady te powinny być zgromadzone w miejscu 

odbioru nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem ich odbioru; 

10)  odpady budowlane i rozbiórkowe z prac prowadzonych we własnym zakresie zbiera się w 

pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia tego rodzaju odpadów, udostępnionych przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne. Ponadto odpady te mogą być przekazywane we 

własnym zakresie do wyznaczonych miejsc gromadzenia tych odpadów w punktach selektywnej 

zbiórki odpadów komunalnych.  

 

2. Dopuszcza się możliwość zbiórki „u źródła”, w trzech workach, odpadów takich jak: papier i 

tektura, tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe, szkło, odpady zielone i odpady 

komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji, z 

podziałem na: 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 7Id: 68D2C4DF-5874-48F3-AECD-D11D27A1F51B. Podpisany



1) „odpady suche”, czyli papier i tekturę, tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania 

wielomateriałowe; 

2) szkło; 

3) „odpady mokre” czyli odpady zielone  i odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady 

opakowaniowe ulegające biodegradacji. 

 

§ 13. Właściciele nieruchomości, na terenie których w wyniku pielęgnacji zieleni powstają odpady zielone, 

mogą je kompostować we własnym zakresie i na własne potrzeby, jeżeli nie powoduje to uciążliwości dla 

otoczenia i negatywnego oddziaływania na środowisko.  

 

§ 14. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, niedopuszczający do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 

co najmniej raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem ust. 1.               

 

 

Rozdział 5 

 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

 

§ 15. Zintensyfikowanie edukacji ekologicznej promującej zapobieganie powstawania odpadów, właściwe 

postępowanie z odpadami oraz prowadzenie skutecznej kampanii informacyjno-edukacyjnej w tym zakresie.  

§ 16. Promowanie i wspomaganie stosowania przydomowych kompostowni odpadów zielonych.  

 

Rozdział 6 

 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed 

zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 

przeznaczonych do wspólnego użytku 

 

§17. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie swojej 

nieruchomości. 

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras dużych 

i olbrzymich bądź uznanych za agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy 

i w kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe, 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 

kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi. 

5. Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa 

na zewnątrz. 

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych przez 

te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 8Id: 68D2C4DF-5874-48F3-AECD-D11D27A1F51B. Podpisany



Rozdział 7 

 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej  

 

§ 18. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej (z rozpoczętą budową obiektu budowlanego), w tym 

także w obrębie istniejącej zabudowy budynkami wielolokalowymi wprowadza się całkowity zakaz chowu 

i trzymania zwierząt gospodarskich z wyjątkiem niewielkiej liczby ptactwa i królików na własny użytek. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich, wymienionych w ust. 1, jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości 

w sposób zgodny z prawem, w tym z wymogami niniejszej uchwały, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: nadmierny hałas i odór. 

3. Osoby prowadzące hodowlę pszczół na terenie gminy są zobowiązane do zachowania odpowiednich 

środków ostrożności, a zwłaszcza do takiego usytuowania pasiek, aby były one oddalone w bezpiecznej 

odległości od miejsc, w których zamieszkują lub przebywają ludzie, to jest w takiej odległości aby pszczoły nie 

stanowiły zagrożenia lub uciążliwości dla osób znajdujących się w w/w miejscach. 

Rozdział 8 

 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

 

§ 19. 1. Obowiązkowej deratyzacji podlegają nieruchomości zabudowane na całym obszarze gminy Iława. 

2. Deratyzacja na terenie nieruchomości powinna być dokonywana w każdym roku w terminach od 15 kwietnia 

do 15 maja oraz każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni na terenie nieruchomości. 

 

 

 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 9Id: 68D2C4DF-5874-48F3-AECD-D11D27A1F51B. Podpisany



Uzasadnienie

Regulamin utrzymania czystości i porządku w gminach stanowi wykonanie ustawowego upoważnienia, 
wynikającego z art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Jednolity tekst: Dz. U. z 2012 r., poz. 391) zobowiązującego organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego do określenia: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości oraz na drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości 
oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym także 
zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

Uchwalając niniejszy Regulamin Gmina Iława tworzy ramy prawne dla systemu zbierania i odbierania 
wszystkich rodzajów odpadów komunalnych, w tym również powstających w gospodarstwach domowych 
przeterminowanych leków i chemikaliów, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
oraz zużytych opon i odpadów zielonych. W ten sposób zapewnia się objęcie wszystkich mieszkańców 
Gminy Iława zorganizowanym systemem odbierania odpadów komunalnych, jednocześnie realizując 
obowiązki ustawowe, polegające na: ograniczeniu składowania odpadów komunalnych ulegających 
biodegradacji, wydzieleniu odpadów niebezpiecznych z odpadów komunalnych i osiągnięciu poziomów 
odzysku i recyklingu. 

Zapisy Regulaminu są zgodne z zapisami Planu gospodarki odpadami dla województwa warmińsko-
mazurskiego na lata 2011-2016, który został przyjęty uchwałą Nr XVIII/334/12 Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 czerwca 2012 r. w sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla 
województwa warmińsko-mazurskiego na lata 2011-2016, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woj. 
Warm-Maz. z dnia 3 grudnia 2012 r., poz. 3281. 

Projekt Regulaminu został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego Inspektora 
Sanitarnego w Iławie – opinia z dnia 6 grudnia 2012 r., znak: HK.4011.3.11.2012. 

Regulamin jest aktem prawa miejscowego. 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 68D2C4DF-5874-48F3-AECD-D11D27A1F51B. Podpisany Strona 1


	
	
	



